# INDEX MATERIARUM

## PRAECIPUARUM

QUAE

IN HOC QUARTO VOLUMINE

CONTINENTUR

### A

#### ALIMENTA

- Eis alimenta ad necessaria comparanda debentur, qui eadem petere possunt vel jure sanguinis, vel jure actionis. Constitutio 168. . . . . Pag. 408
- Judex specialis, et privativus in causis alimentorum est vicarius Urbis. . . . . " 409
- Methodus servanda in tractatione causarum hujusmodi ibid. "
- Nullus recursus admittitur ad supremum tribunal signaturæ. ibid. . . . . "

#### ARCHIEPISCOPUS

- Archiepiscopus Maguntinus fruitur potestate conferendi canonicatus, et cætera beneficia in episcopatu Wormatiensi. Constitutio 16. . . . . " 32
- Archiepiscopo Bononiensi commissa fuit perpetua translatio celebrationis unius missæ quotidianæ relictæ extra mœnia civitatis Bononiæ, ad ecclesiam monasterii monachorum s. Michaelis in Nemore congregationis Olivetanæ. Const. 27. . . . . " 80
- Archiepiscopo Thaurinensi facta est potestas cognoscendi causas extractionis, et consignationis reorum minorum a loco immuni. Const. 54. . . . . " 142
- Archiepiscopus Cameracensis nominandi potestatem habet ad nonnullas dignitates inferiores metropolitanæ, et unius collegia-

tæ ecclesiæ Cameracensis. Constitut. 74. . . . . " 188

### B

#### BEATIFICATIO

- Servus Dei Franciscus Caracciolo fundator congregationis Clericorum Regularium Minimorum mirabili succensus amore in Deum, et proximum, omniumque virtutum fulgore conspicuus beatorum numero adscribitur. Const. 1. . . . . " 1
- Eleemosynæ oblatæ pro canonizatione beatorum in alios usus distrahi non possunt, sub pœna excommunicationis. Const. 100 " 256
- Beatificatio servi Dei Pauli Buralis de Aretio, cardinalis s. Pudentianæ. Const. 178. . . . . " 428
- Miracula, et testimonia de sanctitate vitæ, de virtutibus theologicis, et moralibus . . . " 429

#### BIBLIOTHECA

- In bibliotheca collegii Matris Dei de Henuares Toletanæ diœcesis adest prohibitio extraendi libros sub pœna excommunicationis latæ sententiæ s. Sedi reservatæ. Const. 23. . . . . " 72
- Id ipsum intercedit in bibliotheca de familia Schomborn castri de Gaijbach Herbipolensis diœcesis Const. 43. . . . . " 165
- Id pariter intercedit in bibliotheca monasterii beatæ Mariæ de Guadalupe Nullius diœcesis. Constit. 64. . . . . " 165

- Observandum idem est in bibliotheca Mariana Conventus Barchinonensis ordinis minorum sancti Francisci de observantia. Const. 111. . . . . » 279
- Nec diversimode in bibliotheca conventus ordinis minorum sancti Francisci conventualium civitatis Messanensis. Const. 131. » 347
- Idem in archivio metropolitanæ ecclesiæ Compostellanæ. Constit. 191. . . . . » 385
- Eadem prohibitio intercedit pro bibliotheca monasterii ordinis Præmonstratensis Lucensis in Moravia. Const. 164. . . . » 404
- Eadem pro bibliotheca Perusina. Const. 171. . . . . » 413
- Eadem pro bibliotheca instituti scientiarum civitatis Bononiæ. Const. 190. . . . . » 463
- Eadem pro bibliotheca R.P.D. Victorii Giovardi seminario Verulano donata. Const. 210. » 515
- Eadem pro archivio cathedralis ecclesiæ Astoricensis. Const. 212. » 517
- Eadem pro publica bibliotheca loci di Cavafese diocesis Tridentinæ. Const. 272. . . . . » 652

## BENEFICIUM

- De clausulis ponendis in beneficiis. Const. 2. . . . . » 12
- De expressione qualitatum beneficiorum in impetrationibus ib.
- De Beneficiis vacantibus per contractum matrimonii, et per promotionem ibid.

## C

## CARDINALES

- Eminentissimi cardinales Sanctæ Romanæ Ecclesiæ non comprehenduntur sub regulis cancellariæ apostolicæ. Const. 2. » 15

## CIVITAS

- Civitas Ferrariensis pro collegio studiorum applicat bona hæreditatis Alberti Penna, illius commutata voluntate. Const. 162. » 401
- Civitas Urbini habet locum in collegio Montalto Bononiæ pro uno cive nobili. Const. 163. » 403
- Civitas sancti Arcangeli diocesis Ariminensis jus habet deputandi viales. Constitut. 170. . . » 412

- Civitas Amerina petit, obtinuitque ut numerus Consiliariorum perstringeretur usque ad quadragenarium. Const. 196. » 480
- In civitate Veliterna quadraginta tantum consilarii existere debent ex certo personarum ordine seligendi. Constit. 222. » 531
- Civitas Monasteriensis insigni gaudet universitate studiorum. Constitut. 247. . . . . » 573
- Civitas Pontis Curvi pontifici restituitur. Constitut. 299. . . . » 676
- Civitas Beneventana dominationi pontificiæ restituitur. Constitution. 300. . . . . » 677
- Civitati Recinatensi concessæ sunt ædes, et collegium extinctæ societatis Jesu. Const. 321. » 741

## COLLEGIUM GYMNASII

- Erectum fuit ab eminentissimo cardinali Gymnasio ab anno usque 1638. Constitut. 318. . . » 728
- Certis regitur legibus. ibid.
- Præcipua lex super admissione juvenum ibid.
- De prælatione servanda inter eligendos ibid.
- Collegii protector, et visitor est cardinalis decanus pro tempore . . . . . » 730
- De admissione juvenum in alio collegio in subsidium . . » 732
- De exclusione extraneorum ibid.

## COLLEGIUM ROMANUM

- In collegio Romano est congregatio studiorum cui præsunt tres S. R. E. cardinales, quos inter semper recensetur eminentissimus cardinalis vicarius de urbe. Constit. 276. . . . » 659

## COMUNITAS CYNTIANI

- Communitati Cyntiani concessa est aqua existens in territorio Nemensi. Constitut. 207. . . » 503
- Tenor instrumenti sanctissimi super coacta venditione . . » 505.
- Eidem communitati concessi quoque fuere nonnulli aquæductus, quos antea Alexander VII. concesserat fratribus minorum s. Francisci. . . . . » 509

## CONCORDIA

- Quæstiones subhortæ quoad jurisdi-

- etionem inter episcopum, et capitulum ecclesie Basilicensis, amicabile concordia obtruncatae fuerunt, quam Sancta Sedes approbavit, et confirmavit. Constit. 9. . . . » 31
- De qualitate non curata nonnullorum beneficiorum, et cappellaniarum positarum in pago nuncupato de Hamalia, inita est concordia inter baronem de Haxhe, et Hamal, ac Abrahamum a Campo episcopo, eamque summus pontifex ratam habuit, et confirmavit. Constitut. 51. . . . » 137
- Concordia inter familiam de Groote, et rectorem ecclesie parochialis sancti Joannis Baptistae Coloniensis civitatis inita super facultatibus ecclesiasticis, confirmatur. Const. 106. » 264
- Confirmatio concordiae super divisione honorum inite inter abbatem generalem monachorum ordinis sancti Hieronimi congregationis Lombardiae, et abbatem commendatarium monasterii sanctae Mariae de Camagna ejusdem ordinis, et congregationis. Constit. 110. » 275
- Super solutione publicorum onerum orta quaestione inter communitatem Ravennae, et quatuor abbatias ejusdem civitatis, inita est concordia a summo pontifice confirmata. Constitution. 173. . . . » 417
- Ex suppressione facta a commissario apostolico operis fabricae civitatis Tudertinae, lis gravis suborta est cum fratribus minoribus sancti Francisci Conventualium, quibus bona assignata sunt; sed inita transactione, pontifex concordiam exequendam esse mandavit. Constitut. 199. . . . » 435
- Confirmata est concordia inita quoad scholas seminarii, et civitatis Eugubinae. Const. 237. . . » 558

CONCLAVISTAE

- Conclavistae inservientes eminentissimis cardinalibus in conclavi plurimis gratiis, et privilegiis donantur. Constit. 3. . . . » 16
- Recipiuntur in familiares, et notarios, creantur comites, milites, et nobiles ibid.
- Eisdem conceditur facultas seligen-

- di civilitatem in qualibet civitate S. R. E. in temporalibus subiecta, etiam pro haeredibus ibid.
- Plurimis exemptionibus fruuntur » 17
- Retinere possunt pensionem usque ad summam biscentum ducatorum de camera ibid.
- Et transferre pensiones usque ad summam centum ducatorum » 18
- Obtinent sanctionem ex defectu natalium etiam ex damnato, et illegitimo coitu . . . . » 19
- Habent habilitationem ad successiones, honores, ordines, et beneficia ibid.
- Absolvuntur ab irregularitatibus, et restitutione fructuum male perceptorum ibid.
- Privilegia conclavistarum extenduntur quoque ad procuratores, qui pro eis operam extra conclavem navaverint. . . . » 20

CONFRATERNITAS

- Erectio confraternitatis in ecclesia civitatis Iprensis sub titulo Adorationis perpetuae, et orationis Sanctissimi Sacramenti Eucharistiae, illiusque unio seu aggregatio cum archiconfraternitate Sanctissimi Sacramenti urbis. Constit. 63. . . . » 164
- Confraternitas sanctae Mariae Purificationis civitatis Spoletanae potestatem habet liberandi quotannis unum reum a poena capitali. Constit. 98. . . . » 253
- Suppressio quinque confraternitatum civitatis Assisiensis. Constitut. 172. . . . » 416
- Confraternitati Mortis sub invocatione sancti Antonii Abbatis civitatis Senogalliensis, tributa est facultas liberandi quotannis unum reum etiam damnatum ad triremes in perpetuum. Constitut. 179. . . . » 429
- Confraternitas Conceptionis B. M. Virginis Immaculae, erectae in civitate Faventina justis de causis suppressa fuit. Constitutio. 268. . . . » 643

CONGREGATIO

- Institutus congregatio Clericorum Regularium discalceatorum s. Crucis, et passionis Domini nostri Jesu Christi pontificia au-

- otoritate est constitutus. Const.  
 22. . . . . » 66  
 Laudes Instituti. . . . . » 67  
 Potest possidere domos solitarias,  
 easque construere cum eccle-  
 sia, oratorio, et humili cam-  
 panili, ibique sacra exercere,  
 salvis juribus parochialibus. » 68  
 Loca vero instituti appositis termi-  
 nis circumscripta, a mulieri-  
 bus appeti prohibentur. ibid.  
 Nemo ex clericis admissis in con-  
 gregatione dimitti potest, qua-  
 vis ex causa, nisi accedente  
 consensu capituli generalis. » 69  
 Clericis prædictis data est potestas  
 colligendi eleemosynas a Chri-  
 stifidelibus, et recipiendi do-  
 nationes, et largitiones. . » 70

## D

### DAPIFERI

- Dapiferi qui inserviunt in conclavi  
 recipiuntur in familiares, et  
 notarios, creantur comites, mi-  
 lites, et nobiles, habent ele-  
 ctionem, etiam pro hæredibus,  
 civilitatis in qualibet civitate  
 temporali dominio S. Roma-  
 næ Ecclesiæ subjecta. Const. 7. » 25  
 Eximuntur a gabellis, et decimis  
 aliisque oneribus. . . . » 26  
 Habent condonationem fructuum  
 male perceptorum. ibid.  
 Legitimantur si spurii, etiam ex  
 damnato coitu. ibid.  
 Habilitantur ad successiones, ho-  
 nores, ordines, et beneficia.  
 ibid.  
 Fruantur facultate transferendi pen-  
 siones usque ad summam cen-  
 tum ducatorum. . . . » 27  
 Et retinere possunt, etiam si mi-  
 litæ nomen dederint, pensio-  
 nes ad summam centum du-  
 catorum. ibid.

### DISMEMBRATIO

- Duæ parochiales ecclesiæ Gibinii,  
 et Coronæ, auctoritate aposto-  
 lica dismembrantur a diocesi  
 Strigoniensi, restituantur diocesi  
 Transilvaniæ. Const. 36. » 96  
 Binæ provinciæ ordinis minorum  
 s. Francisci de observantia dis-  
 membratæ sunt a familia Ul-  
 tramontana ejusdem ordinis.  
 Const. 44. . . . . » 128

- Et in vim dismembrationis statuta  
 et constitutiones factæ sunt co-  
 munes utriusque familiæ. ibid.  
 Dismembratio provinciæ Extrema-  
 duræ, et erectio in duas se-  
 paratas provincias. Const. 61. » 161  
 Diocesis, et episcopatus Egitæen-  
 sis divisus fuit, et erectus no-  
 vus episcopatus subjectus pa-  
 triarchæ Lisbonensi. Const. 71. » 181  
 Per dismembrationem a metropol-  
 itana Elborensi erecta est Sedes  
 episcopalis Bajensis cum omni-  
 bus privilegiis, et indultis, et  
 instauratione capituli cum suis  
 dignitatibus. Const. 77. . » 196  
 Per aliam dismembrationem dioc-  
 cesis Portugallensis surrexit  
 episcopalis sedes Pitiensis nun-  
 cupata. Const. 78. . . . » 199  
 Item per aliam dismembrationem  
 a diocesi Lamacensi erecta est  
 episcopalis sedes Pinhelensis.  
 Const. 80 . . . . . » 206  
 Plurimæ parochiales ecclesiæ in  
 regno Sardinæ contra sacrorum  
 canonum præscripta unitæ dis-  
 membrantur. Const. 109. . » 269  
 Divisio Eremorum congregationis  
 eremitarum Camaldulensium  
 nationis Neapolitanæ a congre-  
 gatione montis Coronæ, illo-  
 rumque erectio in novam con-  
 gregationem. Const. 119. . » 313  
 Separatio provinciæ Romanæ ordi-  
 nis s. Francisci de Paula a pro-  
 vincia Herurixæ ejusdem ordi-  
 nis. Const. 123. . . . » 330  
 Dismembratio, et divisio collegii,  
 seu seminarii s. Francisci de  
 Pachuca a provincia s. Didaci  
 ejusdem ordinis in Indiis oc-  
 cidentalibus. Const. 126. . » 335  
 Oppidum Hispelli dismembratum  
 est e diocesi Spoletana. Const.  
 175. . . . . » 424  
 Quatuor conventus, seu domus or-  
 dinis s. Francisci de observan-  
 tia reformatorum provinciæ Ba-  
 variæ nuncupatæ Reoburgensis,  
 Sigmaringensis, Neilngriessen-  
 sis, et Ellinganensis diemem-  
 bratæ, modo constituunt no-  
 vam custodiam nuncupatam  
 Neoburgensem. Const. 184. » 442  
 Divisio custodiæ Gallo-Belgiæ or-  
 dinis minorum s. Francisci Cap-  
 puccinorum, al altera Flandro  
 Belgica ejusdem ordinis. Const.  
 230. . . . . » 545  
 Dismembratio oppidi de Averio  
 cum Territorio de Esqueira

a diœcesi Conimbricensi. Const. 300. . . . . " 691.

**E**

**EMOLUMENTA**

- Vetant sanctiones ecclesiasticæ ne quid emolumenti percipiatur in collatione ordinum. Const. 14. " 41
- Sub nomine emolumentorum prohibita sunt quoque spontaneæ oblationes. . . . . " 42
- Et prohibitio extenditur etiam pro collatione beneficiorum, et pro facultate ordinatis impertita celebrandi missam, aut pro literis commendatitiis. . . . . " 45
- A lege eximuntur unice notarii, et cancellarii, qui inserviunt absque mercede. . . . . " 44
- Ipsi vero nihil percipere possunt in collatione beneficiorum, quæ conferuntur expeditis literis apostolicis. Ibid.
- Vel in collatione beneficiorum, quæ sunt juris patronatus, vel in cappellaniis. . . . . " 45
- Nihil pariter recipere possunt pro iis, quæ matrimonia, vel sponsalia respiciunt. Ibidem.
- Si quid autem percipitur pro administratione sacramentorum simoniaca labe infectum est. " 46
- Pro sepultura recipi possunt tantummodo oblationes sponte factæ . . . . . " 47

**EPISCOPUS**

- Diligenter cavere debent episcopi, ne absque necessitate fiat unio ecclesiarum parochialium. Const. 13. . . . . " 39
- Improbato abusu introducto in curiis ecclesiasticis Sardinia exigendi taxam in collatione ordinum, et beneficiorum, oneratur conscientia episcoporum, super observantia constitutionis salutaris. Const. 14. . . . . " 41
- Multo magis eisdem committitur, ne sinant, ut taxa quælibet exigatur, vel etiam oblatio sponte facta percipiatur pro administratione sacramentorum. " 46
- Episcopi in constitutionibus abstinere se debent ab inutilibus sumptibus . . . . . " 48
- A pravis novitatibus concreditos Bull. Rom. Tom. IV.

- greges custodire tenentur. Constitut. 21. . . . . " 64
- Suadere vero tenentur populos præstare ad quæ Deo, quæ patriæ, quæ civibus, et cæteris hominibus debentur. Ibid.
- Præsertim vero pro viribus suadere tenentur obedientiam, et reverentiam regibus, et principibus quibus subsunt . . . . . " 65
- Episcopi dignitas, et munera. Ibid.
- Episcopi saltem bis in anno tenentur populo proponere, ut sublevent necessitates Terræ Sanctæ. Const. 55. . . . . " 77
- Episcopo Reatino, Asculano, Spoleitano, Ripano, et Montis Alti indulgetur facultas eligendi vicarium generalem pro locis suarum diœcesum existentibus in regno Neapolitano. Const. 128 " 343
- Episcopi Vintimiliensis jurisdictio in oppido Mentone, et Rocca brana reintegrata est. Constitut. 165. . . . . " 405
- Episcopo Leodiensi facta est potestas supprimendi quæcumque hospitalia civitatis, et diœcesis, et assignandi bona hospitali generali erigendo. Constit. 228. . . . . " 541